
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  RESOLUCION DCS 031/2022  
       Bahía Blanca, 2 de marzo de 2022 

 

 

VISTO: 

 

 El contenido de la Res DDCS 031/2022 sobre incorporar al listado de materias 

ofrecidas por las distintas Unidades Académicas para el Trayecto de Afiliación 

Universitaria 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

 Que dicha la Resolución CSU 274/20, aprueba la oferta al/a ingresante de 

materias definidas por los Departamentos Académicos que les brinde créditos para 

luego de ese año ingresar a Medicina, convirtiéndose en una opción personalizada de 

inmersión e ingreso a la vida universitaria; 

 

 Que las materias ofrecidas pueden ser orientadoras y presentan las 

correlatividades y condiciones de cursado de la carrera a la que corresponde, y en caso 

que corresponda a varias carreras, se establecerán las condiciones de menor 

correlatividad posible; 

 

 Que la oferta de materias ofrecidas por las unidades académicas puede variar de 

manera que se incorporen al listado de materias ya aprobadas; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 2 de marzo; 

 

  

POR ELLO 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Ratificar la Res DDCS 031/2022 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese a través de los medios oficiales al Consejo Superior 

Universitario, la Secretaría General Académica y la Dirección General de Gestión 

Académica y cumplido, vuelva. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2022-03-09T16:43:29-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-03-09T18:47:14-0300
	BADR Pablo Juián




